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Series I: Maria Luisa Guerrero
Box Folder Folder Title

I 1 Clippings: Bay of Pigs
2 Castro, Fidel
3 Communism
4 Cuba
5 Cuban Exiles
6 Cuban Personalities
7 Human Rights
8 Manach, Jorge
9 Pelaez, Amelia
10 Political Prisoners
11 Torriente, Cosme de la
12 Watergate
13 Conferences: Las Ideas Feministas y Sociales de Elena Mederos
14 Correspondence: From M. L. Guerrero
15 To M. L. Guerrero
16 Council for Health and Welfare Services
17 Escuela de Servicio Social
18 Simoén, Josh G.
19 University of Minnesota
20 Manuscript:“Una mujer con perfil para la historia”: Chapters I-VIII
21 Chapters [X-XII
22 Pamphlets: La Agonia de Cuba: 1959-64
23 Un carpintero en la construccion del Socialismo
24 Cuba: anécdotas de la ensefianza comunista
25 Democracy vs. Communism
26 La destruccion de la escuela privada on Cuba
27 Marti y los norteamericanos en su propia palabras
28 Un pueblo traicionado
2 29 A los pueblos de América Latina
30 El reordenamiento constitucional de las magistraturas del estado
31 “Sanguily intimo.” Boletin de la Academia Hondurernia
de la Lengua. Ano XXIV, No. 26. Separata
32 Siete formas de vencer al Comunismo
33 Las Teorias del Castrismo
34 Juegos deportivos centroamericanos y del Caribe
35 Periodicals: Acen News
36 Cuban Heritage
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38
39
40
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43
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49
50
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357
58
59
60

61

62
63
64

Current History
Derechos Humanos
Encounter
Hoja Doctrinal
Newsweek
Of Human Rights
Project: Fundacion Elena Mederos
Radio Broadcasting: "La Voz de Cuba"
Report: "Las mentiras de Fidel Castro"
Topical Files: Batista, Fulgencio
Bogota (Colombia)
Consejo Revolucionario de Cuba
Cuban Chamber of Commerce
Cuban Refugees
Feminism
Frente Revolucionario Democrdticc
Human Rights
Lyceum and Lawn Tennis Club
N. F. T. C. Cuba Committee Meeting
Organization of American States
Political Prisoners
Prayers for Political Prisoners
Pujals Mederos, José
UNICEF

US Government Documents: Comision Interamericana
de Derechos Humanos

Educational Data: Cuba
Nutrition Status Survey of the Sixth Grade School Population of Cuba
U.S. Trade Embargo of Cuba

Series II: Elena Mederos
Box Folder Folder Title

4 65
66
67
68
69
70
71
72

Archival Material List

Award

Biography

Correspondence: From E. Mederos
To E. Mederos

Genealogy

Homage

Interviews
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82
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86
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4

5-6

1-3

List of Publications
Notes and Cards
Photographs
Slides: Mederos, Elena: Cuba
Ceiba del Agua
Mederos, Elena: New York: Columbia University
Peldez, Amelia: Painting Collection
Surveys (Unanswered)
Testimonies of E. Mederos
United Nations: Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia
United Nations Children’s Fund
Works, 1944-1959
1964-1965
1967-1968
1969-1971
1974-1976
1977-1978
1979
1980-1981
Unpublished
Audiotapes: Homage, 1980
Speeches

Scrapbooks: Articles and Memorabilia
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